nigratus, -a, -um *noir*: ANNALISTA SAXO a. 1044 p. 686,39: non pallio, sed -o panno. CARM. Bur. B 156, 3,12: supercilia -a.

nigrogemmeus, -a, -um [niger et gemmeus] *qui a des reflets noirs*: HENR. HUNT. hist. I 1 p. 6: gignit etiam lapidem gagatem... Est autem -us et ardens. igne accensus serpentes fugat (cf. Solin. 22,11).

15 **nigromancia**, -e f. v. *necromantia*.

nigromantia, -e f. v. *necromantia*.

nigromanticus, -a, -um v. *necromanticus*.

nigrosis, -is f. [pour necrosis] *chair morte*: GLOSS. medic. (Heiberg) p. 37,9: -is dicitur caro vel membrum 20 quod penitus mortuum est et sine sensu 'est et ideo neque ignem neque ferrum sentit neque sica pungitur.

nigrus, -a, -um v. *niger*.

nihil formes: nichil: ODILO CLUN. epitaph. Adalh. p. 640. CARTUL. Conch. 14 p. 18 (a. 1062). LIB. Domesd. I

25 SIMEON DUN. II p. 93 *et passim*. nichild: Doc. Luc. V 3,1058 p. 13 col. 2 (a. 902). nicil: Doc. PORT. part. 44 p. 39 (a. 1101) *et ib. passim*. nicili: GLOSS. cod. Casin. 401 p. 468,4. nichih: FONT. Flor. 43 (a. 972). nigel: Cod. Ver. 153 p. 215,35 (a. 839). nibhil: EINH. epist. p. 113,11.

30 nil: HRABAN. carm. 23,19. RUOTG. COL. 5 p. 7. THIETM. 4,75. CARTUL. Cisterc. 51 p. 69 (XII^e s.) *et passim*. notez le comparatif nihilior (*moins que rien*): PETR. BLES. tract. II 17 col. 1022^C, v. col. 1257 l. 49. *indécl.* (PAPIAS: -i, nomen insubstantiale, est non res): MSS. B. M.

35 Harley 3855 (Landgraf, Dogmengeschichte der Frühscholastik II 1 p. 120 n° 22): nichil enim removet et masculinum et neutrum.

I) *rien*: A) *définitions philosophiques*: GILB. PORR. expos. Boet. contra E 19 (AHDLMA 21,1954 p. 264):

40 -i ab ea que non est vera, sed est facta substantia, quamlibet veram factamve removet qualitatem. Quod enim 'nihil' dicitur, nulla neque vere, neque facte efficientie qualitate affici significatur. ANSELM. CANT. diab. II p. 249,20: 'nihil' nomen quod perimit omne quod est aliquid et destruendo non significat -i sed aliquid et constituendo non significat aliquid sed -i.

B) *employé comme sujet*: AGIUS comput. 1,29: cum nil extet sine causa. CARTUL. Conch. p. 92 (a. 997—1004): de ipso precio retro nos nichil remansit in debitum. ODILO CLUN. epitaph. Adalh. p. 639: nichil nobis adest ad victus. GIRALD. topogr. intr. p. 5: nobiles ...ausus nihil equi impedit ut diffidentia.

C) *employé comme complément*: ANNAL. Lauriss. p. 170: -i tamen inconsulte gerendum iudicans. EINH.

Carol. prol. p. 2: ut de his que ad meam notitiam pervenire poterunt, -l omitterem. VISIO Rad. p. 262: quem nichil ad hec audentem respondere. ANNAL. Mett. I p. 46: nichil ei se facere promisit. CHRON. Ved. p. 694: de monacho nichil habens. CARTUL. Userc. 52 p. 97 (c. 1100): nil in ea quisque habet. WIDUK. 1,38: ipse enim rex talis erat, qui nichil negaret amicis. DIPL. Loth. III 74 p. 115,10 (a. 1135): cum omnibus attinentiis -l exceptis.